τις οποίες το εν λόγω πρόσωπο κατείχε κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025 και οι οποίες κατά 
την ημερομηνία αυτή ήταν εισηγμένες σε μη ρυθμιζόμενη αγορά αναγνωρισμένου 
Χρηματιστηρίου Αξιών.»· και 

(ε) με την τροποποίηση του εδαφίου (4) ως ακολούθως: 

(i) Με την αντικατάσταση στην παράγραφο (α) της φράσης «τριακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (€350.000)» με τη φράση «τετρακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (€450.000)· 

(ii) με την αντικατάσταση, στο τέλος της δεύτερης επιφύλαξης της 
υποπαραγράφου (i) της παραγράφου (α), του σημείου της άνω τελείας με το 
σημείο της άνω και κάτω τελείας και την προσθήκη αμέσως μετά της 
ακόλουθης νέας επιφύλαξης: 

«Νοείται έτι περαιτέρω ότι, ανεξαρτήτως των διατάξεων του άρθρου 2, για

[...]

(α) Με την αντικατάσταση του ορισμού του όρου “κάτοικος της Δημοκρατίας” με τον 

ακόλουθο ορισμό: 

«“κάτοικος της Δημοκρατίας”- 

(α)  στην περίπτωση ατόμου σημαίνει- 

(i) άτομο που παραμένει στη Δημοκρατία για μία ή περισσότερες περιόδους 

που υπερβαίνουν στο σύνολο τις εκατό ογδόντα τρεις (183) ημέρες στο 
φορολογικό έτος· ή 

(ii) άτομο το οποίο δεν παραμένει σε ένα άλλο κράτος για μία ή περισσότερες 

περιόδους που στο σύνολό τους υπερβαίνουν τις εκατό ογδόντα τρεις (183) 
ημέρες εντός του ίδιου φορολογικού έτους, εφόσον πληροί σωρευτικά τα 
ακόλουθα: 

(αα)  παραμένει στη Δημοκρατία τουλάχιστον για εξήντα (60) ημέρες 

στο φορολογικό έτος· 

(ββ) ασκεί οποιαδήποτε επιχείρηση στη Δημοκρατία και/ή εργοδοτείται

[...]

(α) τις εκατό χιλιάδες εύρω (€100.000) σε περίπτωση που δεν 

υπάρχουν τέκνα· ή 

(β) (i)       τις εκατόν χιλιάδες ευρώ (€100.000) σε περίπτωση που 
τα τέκνα κατά την 31η Δεκεμβρίου του φορολογικού έτους 
είναι μέχρι δύο (2)· 

(ii)    τις εκατό πενήντα χιλιάδες ευρώ (€150.000) σε 

περίπτωση που τα τέκνα κατά την 31η Δεκεμβρίου του 
φορολογικού έτους είναι τρία (3) ή τέσσερα (4)· 

(iii)  τις διακόσιες χιλιάδες ευρώ (€200.000) σε περίπτωση 

που τα τέκνα κατά την 31η Δεκεμβρίου του φορολογικού 
έτους είναι πέντε (5) ή περισσότερα:

[...]

παραγράφου “τέκνα” σημαίνει τα νόμιμα τέκνα, προγονούς, εκτός 
γάμου τέκνα και νόμιμα υιοθετημένα τέκνα.». 

(γ) τις σαράντα χιλιάδες ευρώ (€40.000) στην περίπτωση μονήρους 

προσώπου, 

χορηγούνται οι ακόλουθες εκπτώσεις: 

(α)        σε κάθε γονέα χίλια ευρώ (€1.000) για το πρώτο, χίλια διακόσια 

πενήντα ευρώ (€1.250) για το δεύτερο και χίλια πεντακόσια ευρώ 
(€1.500) για το τρίτο και για κάθε επιπρόσθετο εξαρτώμενο τέκνο 
του κατά την 31η Δεκεμβρίου του φορολογικού έτους: 

Νοείται ότι, για τις μονογονεϊκές οικογένειες, καθώς και στην 

περίπτωση γονέων που ο ένας εκ των δύο γονέων έχει την πλήρη 
επιμέλεια, το ποσό της παραχωρούμενης έκπτωσης